Exordiū ab officio.

Cōfirmatio  
à suę perso-  
na meritis.

E mibi

mihi beneficia à Po. Ro. quibus utinam non egerem,  
secundum ca si desyderanda erant, uti debit is uter er

\*Parti per se Sed quoniam parū tuta per se ipsa probitas est, neq;  
tuta est pro mīhi in manu fuit Iugurtha qualis foret, ad uos con-  
bitas.

fugi. P. C. quibus, quod mihi miserrimum est, cogor  
prius oneri, quām usui esse. Cæteri reges, aut bello  
uicti in amicitiā à uobis recepti sunt, aut in suis du-  
bijs rebus societatē uestram adpetiuerunt. Familia  
A meritis fa nōstra cum Po. Ro. bello Carthaginēsi amicitiā insti-  
miliæ. tuit, quo tempore magis fide s eius, quām fortuna pe

Ab ipso casu tenda erat. Quorum progeniem uos P. C. nolite pa-  
ti me nepotem Masinissæ, frustra à uobis auxiliū pa-  
tere: sed si ad impetrandum nihil caussæ haberem, præ-  
ter miserandam fortunam, quod paulo ante Rex, ge-  
nere, fama, atq; copijs potens, nunc deformatus æru-  
mnis, inops, alienas opes expecto, tamen erat maies-  
statis Po. Ro. prohibere iniuriam, neq; pati cuiusquā  
regnum per scelus crescere: uerum ego his finibus  
eiectus sum, quos maioribus meis Po. Ro. dedit, unde  
pater, & auus meus una uobiscum expulere Sypha-  
cem, & Carthaginenses: Vesta beneficia mihi ere-  
pta sunt, P. C. uos in mea iniuria despacti estis, heu  
me miserum, huccine Micipsa pater beneficia tua cua-

<sup>zābos.</sup> A beneficiis Micipsa er, sere? ut quem tu parem cum liberis tuis, regniq; par-  
ga Iugurthā ticipem fecisti, is potissimū stirpis tuæ extinctor sit?

A regni illi<sup>9</sup> calamitati- bus alijs. Nunq; ne ergo familia nostra quieta crit? semper ne  
in sanguine, ferro, fuga uersabitur? Dum Carthagi-  
nēses incolumes fuere, iure oīa saeuia patiebamur, ho-  
stis à

sis à latere, uos amici procul. Spes oīs in armis erat.  
 Postq̄ illa pestis ex Africa eiecta est, læti pacem agi  
 tabamus, quippe quibus nullus hostis erat, nisi forte  
 quem uos iussissetis. Ecce aut̄ ex improviso Iugurtha  
 intoleranda audacia, scelere, atq; superbia sese effe-  
 rentis, fratre meo, atq; eodem propinquo suo interfe-  
 cto, primum regnum eius, sceleris sui prædam fecit.  
 Post, ubi in iisdē dolis me nequit capere, nihil minus,  
 quā uim aut bellum expectantem, in imperio uestro  
 (sicut uidetis) extorrem patria, domo, inopem & co-  
 opertum miserijs efficit, ut ubi uis tutius, quā in meo  
 regno essem. Ego sic existimabā. P. C. uti prædicantē  
 audierā patrem meum, qui diligenter amicitiam ue- A facili-  
 stram colerent, eos multum laborem suscipere, cæte-  
 rū ex omnibus maxime tutos esse. Quod in familia  
 nostra fuit, præstítit, ut in omnibus bellis adesset uo-  
 bis, nos uti per otium tuti simus, in manu uestra est.  
 P. C. Pater nos duos fratres reliquit, tertiū Iugurthā  
 beneficijs suis, ratus est nobis coniunctū fore, alter  
 eorū necatus est, alter ipse ego manus impiasuix effu Amplifica-  
 gi. Quid agā? aut quo potissimū infelix accedā? ge- tio sceleris.  
 neris præsidia oīa extincta sunt. Pater uti necessē  
 erat, naturæ cōcessit, fratri, quē minime decuit pro-  
 pinquis per scelus uitā eripuit. Affines, amicos, pro A necessario  
 pinquos cæteros meos, aliū alia clade oppressit: cur cōfugiat  
 pri ab Iugurtha, pars in crucē acti, pars bestijs obie nos.  
 Eti sunt: pauci, quibus relictā est anima, clausi in te-  
 nbris, cum macore & luctu, morte grauiorē uitā